MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

NÚCLEO DE LÍNGUAS, CULTURA E ESTUDOS LINGUÍSTICOS

EDITAL 15/2023/DIPPED/IFPB

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E

FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR
(PROAF)

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos (DIPPED), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR do edital que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado
para a seleção de discentes para atuar em projetos de extensão aprovados no Programa
Institucional de Apoio e Fortalecimento da Agricultura Familiar (PROAF), de acordo com o
Edital 04/2023/PROEXC/IFPB.

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

PROJETO: Mulheres Rurais: A (Re)Existência do empoderamento feminino na Agricultura Familiar de João
Pessoa

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Isabela Salvatori dos Santos 100 CLASSIFICADO COM BOLSA

02 Guilherme Glledysson Silva de
Souza Valério

98,5 CLASSIFICADO COM BOLSA

PROJETO: Alternativa tecnológica no beneficiamento do marisco para comunidades extrativistas no estuário do rio
Paraíba

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Washington Bruno Rodrigues
Cavalcante

86,2 CLASSIFICADO COM BOLSA

02 Ana Paula de Sena Santos 85,1 CLASSIFICADA SEM BOLSA

03 Maria Klévia da Silva Freitas 83,3 NÃO CLASSIFICADA

04 Dhéssica Gomes Silva de Lima 65,3 NÃO CLASSIFICADA

05 Maria Clara Linhares de Oliveira 62,5 NÃO CLASSIFICADA

06 Anne Karolline Silva Xavier 43,5 NÃO CLASSIFICADA

PROJETO: Produção de alimentos orgânicos em fazenda acolhedora de pessoas em vulnerabilidade social

POSIÇÃO NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO FINAL

01 Laissa Kerli Guimarães Silva 90 CLASSIFICADA COM BOLSA

João Pessoa, 07 de junho de 2023.

Flora Alexandre Meira Costa
Coordenação de Extensão e Cultura

Alysson André Régis Oliveira
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos

		2023-06-06T23:34:51-0300

		2023-06-07T16:54:12-0300